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Vysvětlení zadávací dokumentace – V a VI 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádosti dodavatelů doručených dne 30. 6. 2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. 1/V: 
Ve výkazu výměr jsou nesprávně nastavené vzorce. Nese každý uchazeč zodpovědnost za správnost 
výpočtů a proto si máme si vzorečky opravovat sami bez výzvy zadavatele nebo bude zadavatel řešit 
každý konkrétní podnět opravou výkazu výměr? (např. elektro silnoproud – v buňce H297 je nastavený 
vzorec, co započítává do ceny i celý další oddíl). 
 
Odpověď na dotaz č. 1/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že děkuje za nalezení chyb ve vzorcích a je rád, že na tuto 
nesrovnalost může díky tomu upozornit i ostatní zpracovatele nabídek. Obecně konstatuje, že v rámci 
dodatečných informací nebude zadavatel řešit opravy nastavení vzorců, nabídka a její správnost je věcí 
každého zpracovatele.  
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Dotaz č. 2/V: 
Podle odstavce 17.5 zadávací dokumentace je : „ Dodavatel je povinen ocenit každou položku 
uvedenou zadavatelem v Soupisu.“ Musíme oceňovat nenulovou hodnotou i položky s nulovou 
výměrou a nebo položky s poznámkou „stávající vybavení „ (např. položky v části Trafostanice – část 
EON – položky v řádcích číslo 9 -19). 
 
 
Odpověď na dotaz č. 2/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že nikoliv. Na listu Pokyny pro vyplnění je obecné 
konstatování o buňkách s modrým pozadím. Pokud tedy buňky nejsou podbarveny, byť ve sloupci 
množství je uvedena jakákoliv hodnota, není nutné je oceňovat. 
 
 
Dotaz č. 3/V: 
Ve výkazu výměr profese MaR je několik položek bez vzorce pro výpočet a modrého podbarvení. (řádek 
excelu č. 66,67,76,85 a 90) Rozumíme správně, že výše uvedené položky nemáme oceňovat? 
 
Odpověď na dotaz č. 3/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí výše uvedené. V případě soupisu mar je třeba brát 
v potaz popis položky ve sloupci E a jejich vysvětlení na řádcích 216 až 222. 
 
 
Dotaz č. 4/V: 
Ve výkazu výměr Trafostanice-část EON je položka č.1 s textem : Rozvaděče R1, R2 - dodávka 
elektro………………..ks 2,00 . Rozvaděče R1 a R2 jsou již opravdu obsaženy ve výkazu výměr profese 
Elektro silnoproud. Co máme v uvedené položce č.1 ocenit? 
 
Odpověď na dotaz č. 4/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis prací následovně: 
 
List trafo_1 soupisu 
Stávající znění položky 

1 Rozvaděče R1, R2 - dodávka  elektro ks 2,00 0,00 

 
 
Upravené znění položky 

1 Rozvaděče R1, R2 - dodávka  elektro ks 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
 
Dotaz č. 5/V: 
Ve výkazu výměr Trafostanice-část škola je položka č.8 s textem : Rozvaděče RH - dodávka 
elektro………………..ks 1,00 . Rozvaděč RH je již opravdu obsažen ve výkazu výměr profese Elektro 
silnoproud. Co máme v uvedené položce č.8 ocenit? 
 
Odpověď na dotaz č. 5/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis prací následovně: 
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List trafo_1 soupisu 
Stávající znění položky 

8 Rozvaděče RH - dodávka  elektro ks 1,00 0,00 

 
 
Upravené znění položky 

8 Rozvaděče RH - dodávka  elektro ks 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
 
Dotaz č. 6/V: 
V technické zprávě profese Elektro slaboproud je oddílu 5. Strukturovaná kabeláž uvedeno několik 
odlišných požadavků: Všechny datové zásuvky budou pomocí kabelů FTP příslušné kategorie připojeny 
na datové patchpanely v datovém rozvaděči.; Realizovaný kabelový rozvod UTP kategorie 6 
distribuovaný…..; Rozvod je tvořen pasivními prvky kategorie 6a….; Pro instalaci budou použity stíněné 
UTP s LSOH pláštěm. Potvrďte, že všechny prvky systému pasívní strukturované kabeláže mají být 
kategorie 6 v nestíněném provedení a pevně instalované kabely budou v provedení B2CaS1D0. 
 
Odpověď na dotaz č. 6/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že celá strukturovaná kabeláž bude provedena v kategorii 
6a, kabely budou v provedení stíněném s pláštěm LSOH. Kabely budou vedeny pod omítkou případně 
v konstrukcích tak, aby trasy plnily podmínky podle požárně technického řešení stavby. 
 
Dotaz č. 7/V: 
Ve výkazu výměr profese elektro slaboproud, část strukturovaná kabeláž je položka s textem: 
Rozšiřující karty do stávající telefonní ústředny SIEMENS, Nutná koordinace se servisní firmou….ks 3,00. 
Můžete doplnit technickou specifikaci požadovaného rozšíření telefonní ústředny včetně uvedení 
konkrétního typu ústředny a verzi sotware nebo uvést servisní firmu? 
 
Odpověď na dotaz č. 7/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a uvádí následující informace: 
Jedná se o ústřednu Siemens Hicom 150E/OfficePro v následující konfiguraci 

 8 x systémová digitální pobočka – z toho 2 volné 

 80 x analogová telefonní pobočka – z toho 12 volných 

 8 x ISDN2 port pro připojení k veřejné tel. síti – z toho 4 volné 

 8 x analogový FXO port pro připojení k veřejné tel. síti (využit pouze jeden pro připojení GSM 
brány) 

 4 x volný slot pro rozšiřující karty  
Bez zásahu do stávající HW konfigurace je možno systém rozšířit až o 96 poboček pomocí rozšiřujících 
karet. 
Pro bližší informace o stávajícím zařízení je nožné se obrátit na správce zařízení pana Polácha, tel. 
777 795 036, email. petr.polach@monttel.cz 
 
 
Dotaz č. 8/V: 
Ve výkazu výměr profese elektro slaboproud, část kamerový systém je položka s textem : Připojení do 

stávajícího kamerového systému..….. 1,00 ks. Můžete uvést typ stávajícího záznamového zařízení a 

případnou verzi software ? Máme v položce ocenit licence ke kamerám a případné rozšíření či 

aktualizaci software ? 
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Odpověď na dotaz č. 8/V: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a přikládá technický popis užívaného zařízení. Dále konstatuje, že pro 
provoz zařízení není třeba licencí ke kamerám. 
 

 
 
 
 
Dotaz č. 1/VI: 
Dovolujeme si zadavatele požádat o podrobnou technickou specifikaci položek uvedených ve výkazu 
výměr ZTI a to: 
- pol. č. 92 automatické srážkové čidlo - 1 kus 
- pol. č. 93 elm ventil pro závlahový systém D 25 (20) - 6 kus 
- pol. č. 94 řídící skříň závlahového systému - 1 kus 
- pol. č. 95 regulátor tlaku závlahového systému - 1 kpl 
 
Uvedený popis je příliš obecný a jednoznačně nedefinuje technické ani kvalitativní 
podmínky, umožňující porovnatelné ocenění obsahu položky. 
 
Odpověď na dotaz č. 1/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že dodavatel do své nabídky zapracovává stavebnicový 
systém závlahového systému od konkrétního výrobce. Zpracovatel této části dokumentace doplňuje 
obecný popis jednotlivých prvků. Položky 92-95 jsou stavebnicí a pokud je bude oceňovat dodavatel 
zahrad, nebo závlah, je pro něho specifikace dostatečná.  
Technické a kvalitativní požadavky na systém stanovuje osazovací plán, všechny dotazované položky 
jsou doporučením prvků, které by neměly v systému chybět. Jsou popsány základní terminologií, aniž 
by ovlivňovaly dodavatele ve výběru výrobce. Srážkové čidlo ovlivňuje spouštění, nastaveni zavlažování 
při dešti, zvýšené vlhkosti. El ventily jsou ovládány z řídící jednotky pro spouštění sekcí, regulátor tlaku 
ovlivňuje vstupní tlak systému směrem dolů na požadavky distribučních prvků zvoleného systému. 
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Dotaz č. 2/VI: 
Ve výkresové části ZTI jsou zakresleny 2 ks čerpacího zařízení SINKAMAT-K. Chápeme správně, že 
tomuto zařízení odpovídá ve výkazu výměr ZTI pol. č. 148 čerpač nefekální vody - 1 kpl? Tato položka 
má ovšem množství 1 kpl. Dovolujeme si zadavatele požádat o vyjasnění a řádnou specifikaci položky. 
 
Odpověď na dotaz č. 2/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že komplet obsahuje 2x čerpací zařízení, v souladu s PD. 
 
Dotaz č. 3/VI: 
Výkaz výměr neobsahuje sprchovou zástěnu (viz. Kniha zařizovacích předmětů) pro sprchovou vaničku 
uvedenou ve výkazu výměr ZTI pod pol. č. 164. Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění do výkazu 
výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 3/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis prací následovně:  
 
List zti soupisu 

 
 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
 
Dotaz č. 4/VI: 
Výkaz výměr ÚT neobsahuje žádné pomocné ocelové konstrukce. Dle naše názoru budou minimálně 
pro ocelové potrubí DN 80 tyto konstrukce potřeba. Dovolujeme si zadavatele požádat o prověření a 
event. doplnění výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 4/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že ceníkové položky, ze kterých je soupis prací sestaven již 
cenově zahrnují trubní spojovací prvky a nosné konzole. 
 
Dotaz č. 5/VI: 
Výkaz výměr ÚT neobsahuje tepelnou izolaci rozdělovače/sběrače. Dovolujeme si zadavatele požádat 
o doplnění do výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 5/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis prací popisem položky 13 následovně: 
List ut soupisu 
Stávající znění položky 
13  732.000 Tělesa rozdělovačů a sběračů DN 150 kus 1,00 0,00 

   
 

-dle specifikace  

 
Upravené znění položky 
13  732.000 Tělesa rozdělovačů a sběračů DN 150 kus 1,00 0,00 

   
 

dle specifikace, vč. tepelné izolace a stavitelného stojanu 
 

 

S ohledem na to, že se nejedná o změnu množství měrných jednotek není nutno tuto úpravu textu 
promítat do Soupisu. 
 

164a   Sprchové dveře  soubor 1,00 0,00 

    
  Sprchové dveře 1100x1950mm, chrom lesklý, výplň z neprůhledného 

skla 
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Dotaz č. 6/VI: 
Dovolujeme si zadavatele požádat o specifikaci položky a doplnění objemu vody u pol. č. 120 Napuštění 
vody do otopného systému - bez kotle - 1 kpl, uvedenou ve výkazu výměr ÚT. 
 
Odpověď na dotaz č. 6/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že objemy vody pro proplach a napuštění systému jsou 
uvedeny v samostatných položkách č. 46-49 soupisu prací. 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
 
 


		2022-07-07T12:02:02+0000




